1° Natura Congregationis, quae cum sit temporalibus subsidiis omnino destituta, specialibus privilegiorum auxiliis indiget ut inter tot temporum tempestates se constituere seque sustinere valeat.

30 2° Multitudo Sociorum, Alumnorum, Collegiorum, Hospitiorum, quorum rectores per viam pariformem atque locorum Ordinariis cognitam incedentes, in novis casibus et in gravioribus dubiis ad Sanctam Sedem illis sit recurrendum.

3° Missiones in dissitis orbis terrae partibus jam susceptae, variaeque domus de quibus aperiendis illic agitur, perdifficilem reddent frequentem recursum ad
35 Romanum Pontificem ut opportunas facultates consequantur.

4° Specialia locorum et temporum adjuncta, quae prudenter consulere videntur *multa facere sed non patefacere.*

Hisce breviter adnotatis, Salesiani omnes ad Pedes Tuos provoluti, Beatissime Pater, supplices postulamus ut nostrae Congregationi per Communicationem concedas privilegia, facultates, gratias spirituales, quibus generatim aliae Congregationes, et nominatim Congregatio SS. Redemptoris fruuntur, hoc est: “Perinde ac si
40 specialiter et expresse, ac pariformiter et aequae principaliter Salesianae congregationi concessa fuissent tamquam de verbo ad verbum expressa et inserta fuissent et specialem mentionem requirerent”.

45 Per hujusmodi communicationem, Beatissime Pater, Salesiana Societas tutam et cognitam viam habet quam sequatur; facillime Ordinariis locorum innotescunt privilegia quibus fruatur praecipue in Missionibus suscipiendis, et domibus in exteris regionibus adaperiendis.

Dum uno ore haec postulamus toto corde preces ad Deum fundimus ut Tu, Beatissime Pater, | ea dumtaxat concedas, quae ad utilitatem nostram lucrumque
50 animarum melius in Dominio judicaveris. *f.2r*

[Joannes Bosco Sacerdos]

5 1874 *add sl A* 13 quibus... gaudent *emend sl ex ac* variis congregationibus *A* 17-18 Rescriptum *trsp ante Pii A* 21 Leo XII *add sl A* quum viam] cum viam *corr ex* cum eis viam tutam et undequaque *A* signans *corr sl ex* signavit quum *A* 22 concesserit] concessit *A* 23 *ante* Nunc *add* Difficultates majores nacti [*emend ex* experti] sunt salesiani, quippe qui brevissimo temporis tractu, Providentia Dei sic disponente et numero valde creverunt [*corr ex* crevit], et variis locis, diversisque in Dioecesibus domus, collegia et religiosas familias constituerunt *A Bb del BB* nostra humilis] salesiana *A Bb* nostra humilis *emend sl BB* 24 *post* agro *add* tum in nostris tum exteris regionibus *add A Bb del BB* 25 suppliciter] per communicationem *A Bb del BB* 25 *ante* Hujusmodi *add* Hoc [*emend ex* Rationes praecipue] tam singulare beneficium pro salesiana congregatione postulatur, praeter [*emend ex* in *emend ex* ob] alias rationes istae [*emend ex* hae] adnotari potest sociorum numerus qui brevissimo temporis tractu mirabiliter crevit *add BB1 del BB2* 25-26 Hujusmodi... juvat *om A Bb* In favorem hujusmodi supplicationis nonnullae rationes militat, quas hic adnotare juvat *add BB1 del BB2* 27-29 1° Natura... valeat *om A Bb* Natura salesianae congregationis quae materialibus omnino destituta in tot temporum tempestatibus exordiri et [*add et del se*] consolidare se ipsum potuit *add BB1* natura... quae temporalibus subsidiis... potuit *emend sl BB2* 30-32 2° Multitudo... recurrendum *om A Bb* Multitudo sociorum [*add sl*] alumnorum, colegiorum ospitiorum in variis locis, diversisque dioecesibus quorum [*emend ex* qui] rectores difficillime ad sanctam sedem singulis casibus difficillime recurri potest *add BB1* Multitudo... dioecesibus, ubi obtandum est ut omnes domorum Rectores easdem facultates [*facultates del*] viam tutam ac ordinariis jam [*ordinariis jam add sl*] cognitam, quia in singulis casibus plus minusve opportune ad sanctam sedem recurrere debeant *emend mrg inf BB2 del BB3* 33-35 3° Missiones... consequantur *om A Bb* Missiones variae quae suscipiendae sunt in dissitis orbis partibus, e in variis domibus quae nunc illic aperiuntur *add BB1 et del BB2* 36-37 4° Specialia... patefacere *om A Bb* temporum adiuncta, quae [*emend ex* quibus] consilium dare censentur multum facere sed non patefacere *add BB1 et del BB2* 38 Hisce... Salesiani] itaque cum summopere obtandum sit salesianam congregationem per tutam et cognitam incedere, quam alii sunt prose..., ut experientia et temporis decursu regulariter constituatur adque propositus finis obtineatur, ideo omnes Salesiani *AI* itaque... sit ut salesiana congregatio per cognitam praxim aliorum incedes, experientia... Salesiani *corr sl A2 Bb* itaque salesiana... obtineatur, salesiani *emend BB* omnes *add mrg sin BB* 39 postulamus] postulant *A Bb* postulamus *corr sl BB* nostrae Congregationi *om A Bb add sl BB* 41 et nominatim *emend sl ex* e singulariter *A* 42 Salesianae congregationi *emend sl ex ac A* 43 tamquam *add sl A* 45 *ante* Per *add* ut [*emend ex* hoc pri] autem privilegia incerta non petantur intelliguntur de concessis non vero de concedendis in posterum antedictae congregationi SS. redemptoris *AI* ut autem privilegia incerta non opportuna petantur haec supplicatio intelligenda est tantum de concessis... redemptoris *corr sl A2 Bb del BB* Societas *emend ex* Congregatio *A* 46 viam *emend sl ex* praxim *A* Ordinariis *corr ex* ordinariorum *A* 47 *ante* in² *del ex A* 49 *ante* preces *del ad A* 50 *ante* dumtaxat *del tantu A*